
Från sparbank
till luspank

En ek symboliserar trygghet och stabilitet. Van att stå emot de mest kraftiga
stormar. Eken var länge sparbankernas symbol och handlade om
småspararnas trygghet. Våra besparingar skulle förvaltas med långsiktigt
ansvar på säkert avstånd från storfinansens operationer.

Vilken roll spelar Swedbanks ledning själv i försöken att slakta de små förbättringar
av social välfärd som gjorts i Baltikum och Ukraina – när priset för finansspekulationerna
nu ska betalas?

Hundratusentals småsparares pengar riskerar nu att vara borta, och för att sopa
igen de svartaste hålen tvingas skattebetalarna gå in med pengar för att rädda banken.
När regeringen nu avsätter 50 miljarder för att säkra banker som Swedbank och SEB
betyder detta mindre pengar till vård, skola, omsorg, infrastruktur och klimat-
omställning. Också raset för kronan och pensionsfondernas värden förklaras till stor
del av bankernas vårdslösa affärer.

Arbetarinitiativet protesterar fredag 24 april utanför Swedbanks bolagsstämma
kl. 10.00 vid Operan, mot denna sanslösa lek med småspararnas pengar.

● Alla kort måste nu upp på bordet, alla räkenskaper ut i ljuset! Vad gjorde
Swedbanksdirektörerna av spararnas pengar? Och hur används nu skattemiljonerna?

● Miljonbonusarna till de svenska, ukrainska och baltiska direktörerna måste
återbetalas.Fallskärmar och guldkantade pensionsavtal stoppas.

● För sparbanksrörelsen riskerar uppknytningen till högriskföretaget Swedbank
leda till katastrof. Landets sparbanker måste bryta med storfinansen och återupprätta
den kooperativa och lokalt orienterade inriktningen.

Idag har eken fällts och förvandlats till ett guldmynt i Swedbanks
logotyp. Kan symboliken vara tydligare?
Av tryggheten blev spekulation, av sparbanksidén en rovgirig affärsbank

med spararnas pengar som högriskkapital.
Men den nyliberala yrans giriga drömmar har kraschat. Miljarder som

satsades i den globala finanskarusellen är borta: Lehman Brothers, Hansabank
och TAS-Kommerzbank. Hur många av de  miljarder som spekulerades i
Ukraina är borta? Och i Lettland? Klart är redan att den spruckna bubblan
efter Swedbanks svindlande affärer lett till en dramatisk svältkur för det lettiska
folket, som till stor del dikterats av den svenska regeringen.

Arbetarinitiativet ställer upp i årets EU-val den 7 juni. Kandidaturen
är ett samarbete mellan Rättvisepartiet Socialisterna, Socialistiska
Partiet och oberoende kandidater kring ett antikapitalistiskt mot-
stånd för jobb, välfärd och klimat. Initiativet stöds av bl a ord-
förande för Gruvtolvan och Gruvfyran, kandidater finns bland arbetare
i bilindustrin, stridbara soparbetare i Stockholm, tvätteriarbetare i
Boden och många fler. Läs mer om vad vi vill och om våra kandidater
på: www.arbetarinitiativet.se

Arbetarinitiativet står för ett allmännyttigt statligt ägande av affärsbankerna,
demokratiskt styrda av samhället under kontroll av de anställda och brukarna.
Detta får inte, som regeringen planerar, betyda att man än en  gång förstatligar
förlusterna bara för att överlåta de lönsamma delarna till nya spekulanter och
bubblor. Har inte den globala finanskraschen visat att sparande och kredit-
givning är alldeles för viktiga samhällsfunktioner för att överlåtas till giriga
spekulanter och kortsiktiga finansklippare?


